
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24. 4. 2009
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Inventarizace majetku Olomouckého kraje k 31.12.2008

 Strana 445 (Celkem 502)

14. Inventarizace majetku Olomouckého kraje k 31.12.2008

2. K 31.12.2008 byl Olomoucký kraj zřizovatelem 173 příspěvkových organizací, z toho v oblasti:

                                   školství               126 příspěvkových organizací
                                   kultury                         8 příspěvkových organizací
                                  dopravy                     1 příspěvková organizace
                                  sociální                   33 příspěvkových organizací
                                  zdravotnictví               5 příspěvkových organizací

Hodnota majetku Olomouckého kraje              v tis. Kč: 31.12.2007

Z hlediska užívání lze členit majetek:

1. majetek  v užívání 31.12.2007
    Krajského úřadu Olomouckého kraje v tis.Kč: 

Název majetku

Dlouhodobý hmotný majetek celkem:
z toho:

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem:
z toho:

 -    nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek:
Dlouhodobý finanční majetek celkem:
z toho:
majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem

(vklad Olomouckého kraje do Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.)

Celkem:

1.  Olomoucký kraj jako vyšší územní samosprávný celek vlastní majetek, který užívá k plnění svých 
úkolů přímo nebo prostřednictvím organizací, jejichž je zřizovatelem. Z hlediska užívání se tedy majetek 
Olomouckého kraje člení na majetek v užívání Krajského úřadu Olomouckého kraje  a majetek svěřený 
do správy příspěvkovým organizacím, jejichž je Olomoucký kraj zřizovatelem. 

21 411 523,97

3 463 590,65

 -     nemovitý majetek: 2 418 969,11
 -    movitý majetek: 180 117,50
 -    nedokončený dlouhodobý hmotný majetek: 862 953,72
 -    zálohy 1 550,32

46 174,82

 -    nehmotný majetek: 42 717,48
3 457,34

1 217 786,48

1 217 786,48

4 727 551,95



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24. 4. 2009
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Inventarizace majetku Olomouckého kraje k 31.12.2008

 Strana 446 (Celkem 502)

31.12.2007
      příspěvkových organizací v tis. Kč:
Název majetku

Dlouhodobý hmotný majetek celkem:
z toho:

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem:
z toho

657,07

Dlouhodobý finanční majetek celkem: 100,00
Celkem :

3. Nemocnice Olomouckého kraje, a.s
31.12.2007

 v tis. Kč:
Název majetku
Oběžná aktiva
z toho:

Celkem :

2.      majetek ve správě

16 609 477,15

 -    nemovitý majetek: 13 353 434,77
 -    movitý majetek: * 2 973 962,62
 -    nedokončený dlouhodobý hmotný majetek: 279 740,07
 -    zálohy 2 339,69

70 663,87

 -    nehmotný majetek: 70 006,80
 -    nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek:

16 680 241,02

3 731,00

 -    krátkodobý finanční majetek 3 731,00
3 731,00

Hodnota majetku Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. není součástí závěrečného účtu Olomouckého 
kraje, protože hospodářský rok pro organizaci končí až 31.3.2009.  

4. Inventarizace provedené Krajským úřadem Olomouckého kraje

Krajský úřad Olomouckého kraje provedl inventarizaci majetku a závazků Olomouckého kraje v užívání 
Krajského úřadu Olomouckého kraje v souladu s ustanovenímí § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb.,   o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.               

5. Inventarizace provedené příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem
Všechny příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem provedly za rok 2008 inventarizaci  
majetku a závazků v souladu s ustanovenímí § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.                                                                                                                       



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24. 4. 2009
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Inventarizace majetku Olomouckého kraje k 31.12.2008

 Strana 447 (Celkem 502)

2. K 31.12.2008 byl Olomoucký kraj zřizovatelem 173 příspěvkových organizací, z toho v oblasti:

126 příspěvkových organizací
8 příspěvkových organizací
1 příspěvková organizace
33 příspěvkových organizací
5 příspěvkových organizací

31.12.2008

31.12.2008

921,64

 Olomoucký kraj jako vyšší územní samosprávný celek vlastní majetek, který užívá k plnění svých 
úkolů přímo nebo prostřednictvím organizací, jejichž je zřizovatelem. Z hlediska užívání se tedy majetek 
Olomouckého kraje člení na majetek v užívání Krajského úřadu Olomouckého kraje  a majetek svěřený 
do správy příspěvkovým organizacím, jejichž je Olomoucký kraj zřizovatelem. 

22 978 542,00

3 716 794,87

2 464 645,17
181 484,29

1 069 743,77

52 404,68

46 365,84
6 038,84

1 218 806,48

1 218 806,48

4 988 006,03



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 24. 4. 2009
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný účet
Příloha č. 14: Inventarizace majetku Olomouckého kraje k 31.12.2008

 Strana 448 (Celkem 502)

31.12.2008

753,30

239,37
100,00

17 914 335,53

14 491 289,60
3 100 851,00

321 441,54

76 100,44

75 861,07

17 990 535,97

Hodnota majetku Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. není součástí závěrečného účtu Olomouckého 

Inventarizace provedené Krajským úřadem Olomouckého kraje

Krajský úřad Olomouckého kraje provedl inventarizaci majetku a závazků Olomouckého kraje v užívání 
Krajského úřadu Olomouckého kraje v souladu s ustanovenímí § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb.,   o 

Inventarizace provedené příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem
Všechny příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem provedly za rok 2008 inventarizaci  
majetku a závazků v souladu s ustanovenímí § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.                                                                                                                       


	List1

